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Czym jest dofinansowanie dla młodych opiekunów?
Jest to roczna dotacja w wysokości 390,25 funtów dla młodych opiekunów w wieku od 16 do 18 lat 
mieszkających w Szkocji. Jest to świadczenie pieniężne, które młody opiekun może spożytkować na dowolny 
cel. Młody opiekun może ubiegać się o to dofinansowanie bez względu na to, czy się uczy, zdobywa dalsze 
wykształcenie, pracuje czy jest bezrobotny.

Kto może je otrzymać?
Dofinansowanie przysługuje młodemu opiekunowi, który spełnia wszystkie poniższe kryteria:
• mieszka w Szkocji
• ma 16, 17 lub 18 lat
• przez ostatnie 3 miesiące zapewniał opiekę przez średnio 16 godzin tygodniowo  

Udzielane wsparcie może dotyczyć sfery fizycznej, psychicznej lub emocjonalnej 
• osoba lub osoby, którą/którymi się opiekuje, otrzymuje/otrzymują kwalifikujące świadczenie*
• nie sprawuje opieki nad którąkolwiek osobą wymienioną we wniosku jako wolontariusz 
• nie otrzymuje wynagrodzenia pieniężnego za opiekę sprawowaną nad którąkolwiek osobą wymienioną we 

wniosku 
• nie otrzymuje świadczenia Carer Support Payment od Szkockiego Zakładu ds. Ubezpieczeń Socjalnych 

(Social Security Scotland) ani Carer’s Allowance od Ministerstwa ds. Pracy i Emerytur (Department for Work 
and Pensions), ani Carer’s Allowance w Irlandii Północnej, ani się o nie nie ubiega.*

 * Część na życie codzienne świadczenia Personal Independence Payment (PIP), część na życie codzienne 
świadczenia Adult Disability Payment, średnia lub najwyższa stawka za opiekę świadczenia Disability 
Living Allowance (DLA) w tym Child Disability Living Allowance, średnia lub najwyższa stawka za opiekę 
świadczenia Child Disability Payment, Attendance Allowance, Armed Forces Independence Payment, 
Constant Attendance Allowance. Jeśli osoba korzystająca z opieki otrzymuje świadczenie Constant 
Attendance Allowance, to musi również otrzymywać jedno z następujących świadczeń: standardową 
lub maksymalną stawkę świadczenia Industrial Injuries Disablement Benefit (świadczenie za poważny 
uszczerbek na zdrowiu poniesiony w wyniku wypadku w pracy) lub podstawową stawkę świadczenia War 
Disablement Pension (świadczenie emerytalne za poważny uszczerbek na zdrowiu poniesiony w czasie 
wojny).

Ile wynosi płatność i na co można ją przeznaczyć?
Płatność wynosi 390,25 funtów. Osoba otrzymująca dofinansowanie sama decyduje, na co je przeznaczy. 

Jeśli opiekę świadczy więcej niż jedna osoba, czy wszyscy mogą się ubiegać o dofinansowanie?
Jeśli więcej niż jeden opiekun złoży wniosek o przyznanie dofinansowania na tę samą osobę, otrzyma je tylko 
pierwsza uprawniona osoba, która złoży wniosek. Jeśli młody opiekun sprawuje opiekę wspólnie z inną osobą 
w wieku 16, 17 lub 18 lat, powinni razem uzgodnić, kto będzie ubiegał się o dotację.

Jednakże, oprócz dotacji, młodym opiekunom przysługują również dodatkowe korzyści bezgotówkowe na 
karcie Young Scot. W tym dodatkowe zniżki w niektórych sklepach i miejscach oraz inne specjalne przywileje, 
m.in. bilety do kina i na jednorazowe wydarzenia specjalne. Z tych przywilejów mogą korzystać także osoby, 
które nie otrzymują dofinansowania dla młodych opiekunów.

Dofinansowanie dla młodych 
opiekunów (Young Carer Grant)



W jakim zakresie czasu należy sprawować opiekę, żeby otrzymać dofinansowanie?
Młody opiekun musi zajmować się co najmniej jedną osobą średnio przez co najmniej 16 godzin w tygodniu 
przez ostatnie 3 miesiące. W 13-tygodniowym okresie kwalifikacyjnym dozwolona jest maksymalnie 
trzytygodniowa przerwa w opiece (pod warunkiem, że w ciągu tych 13 tygodni sprawował opiekę przez łącznie 
208 godzin).

Jak długo po złożeniu wniosku wypłacana jest dopłata? 
Decyzja zostanie podjęta po otrzymaniu w pełni wypełnionego wniosku wraz ze wszystkimi informacjami 
uzupełniającymi. Młody opiekun zostanie powiadomiony o decyzji. Wypłata nastąpi wkrótce potem. 

Jakie dokumenty tożsamości i dowody będą wymagane? 
Przed złożeniem wniosku młody opiekun powinien podać dane konta bankowego, na które ma zostać 
wypłacona dopłata. Jeżeli młody opiekun zna własny numer ubezpieczenia społecznego (ang. National 
Insurance Number) oraz numer ubezpieczenia społecznego osoby, którą się opiekuje, wniosek zostanie 
szybciej rozpatrzony.

Po złożeniu wniosku młody opiekun otrzyma list z powiadomieniem, jakie dokumenty tożsamości powinien 
nam przesłać w celu weryfikacji.

Czy młody opiekun musi spłacić otrzymane pieniądze?
Nie. To nie jest pożyczka i młody opiekun nie musi niczego spłacać. 

Komu zostanie wypłacone dofinansowanie? 
Pieniądze zostaną wpłacone bezpośrednio na konto bankowe wskazane przez młodego opiekuna.

Kiedy młody opiekun może złożyć wniosek?
Młody opiekun może składać wniosek co roku, od ukończenia 16 lat, aż do 18. roku życia. Jeśli dopłata 
przysługuje młodemu opiekunowi w kolejnym roku, musi złożyć kolejny wniosek.

Czy dopłata wpływa na inne świadczenia?
Nie, świadczenie dla młodych opiekunów nie jest brane pod uwagę podczas sprawdzania uprawnień do innych 
brytyjskich zasiłków i świadczeń tax credit.

Jak złożyć wniosek?
Na stronie internetowej mygov.scot/benefits można uzyskać więcej informacji oraz wypełnić wniosek. Wnioski 
można składać także osobiście, telefonicznie lub poprosić o przesłanie formularza pocztą, dzwoniąc pod 
bezpłatny numer 0800 182 2222 .
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Jak można się z nami skontaktować?

  Bezpłatny numer telefonu:  0800 182 2222 

 Telefon tekstowy:  18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)

 Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org

 Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot  

Social Security Scotland  
w mediach społecznościowych


